
OBSAH

HROZBA JEDNORUKÉ GENERACE

Roman Pommer je viceprezident Hospodářské komory ČR 

a také neúnavný bojovník za prestiž řemesel, duchovní otec 

zavedení mistrovské zkoušky. A řemeslo je pochopitelně 

i stěžejním tématem rozhovoru.

10

KOMPENZACE JSOU MENŠI, NEŽ SE ČEKALO

Ministerstvo financí prezentuje pomoc v souvislosti s epidemií 

koronaviru za rok 2020 ve výši 283,4 miliardy korun. Skutečné 

kompenzace podnikatelům byly ale nižší.

14

S ČlM MUSÍ PODNIKATELÉ POČÍTAT OD ROKU 2021

Hospodářská komora přináší ucelený přehled novinek 

a právních úprav, které od ledna mění české podnikatelské 

prostředí, a které se proto vyplatí znát.

16

TÉMA: LOGISTIKA, SPEDICE, SKLADY, DOPRAVA

Co a jak mění segment logistiky, digitalizace a digitální 

platformy, téma poslední míle, propustnost českých železnic 

a projekt vysokorychlostních tratí, D4 aneb první skutečný 

PPP projekt v Česku, multimodální dopravní a logistický uzel 

v Pardubicích... to jsou některá dílčí témata uvnitř listu.

28

PRŮMYSL POTŘEBUJE NOVÉ DOVEDNOSTI

Český trh práce prochází dramatickými změnami. 

Včasné pojmenování potřebných nových dovedností 

v jednotlivých odvětvích a profesích může zásadně urychlit 

změny ve vzdělávání dětí a dospělých, Díky aktivitě MPSV 

o to v sektorech hospodářství usilují experti z firem, 

výzkumu i vzdělávání.

62


